
Shtojca 11. 

 

[Shtojcë  për tu plotësuar nga Autoriteti Kontraktor] 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT  

Data 20.04.2026 

Drejtuar: LAVIVA TECHNOLOGIES sh.p.k     

M01323012A 

Tirane Tirane Rruga : "At Zef Valentini", Kompleks Magazina, Kati 1, Njësia Bashkiake 11, Tiranë 1001 

 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO  

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Procedure e Hapur e Thjeshtuar 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Ref-79554-03-18-2026 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës:  Furnizim dhe vendosje Impiant fotovoltaik /3.814.076 (tre 

milione e teteqind e katermbedhjete e shtatedhjete e gjashte Leke pa TVSH) / 90 dite nga nenshkrimi i kontrates 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 18.03.2026  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike NR.20 DATË 24.03.2026 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

https://www.app.gov.al/GetData/DownloadDoc?documentId=2ee41fd8-5556-4b89-ad67-ae7ae621d242


 

1. Kejdi Solar sh.p.k       M22828201S 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera 3.049.000(tre milion e dyzet e nente mije)leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. LAVIVA TECHNOLOGIES sh.p.k                                  M01323012A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3.120.000 (tre milion e njeqind e njezet mije )leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

3. RAFIN COMPANY shpk,       L52125110A 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3,299,110.00 [tre milionë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e dhjetë) leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. NOVAMAT SHPK,        K816150020 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3.520.000(tre milion e peseqind e njezet mije) leke pa tvsh 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 



5. HTM” Sh.p.k me        K97006004D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera  3,388,000.00 (Tre milione e treqind e tetedhjete e tete mije)leke pa tvsh  

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

6. ALBPOWER ENERGY" shpk        M31620031D 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   

Vlera   3.604.100 ( tre milion e gjashteqind e kater mije) leke pa tvsh _ 

(e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

Etj._____________________________________________________________________________ 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Kejdi Solar sh.p.k       M22828201S 

Operatori ekonomik nuk ploteson   KRITERET E VECANTA TË KUALIFIKIMIT pika 2. 4 Kërkesa të vecanta  2.4.2 . Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë Autorizim Prodhuesi ose distributori ne rastin e autorizimit te distributorit te vertetohet lidhja midis prodhuesit dhe 

distributorit, pasi nuk ka paraqitur lidhjen midis Distributorit të autorizuar dhe Prodhuesit. 

Vlera 3.049.000(tre milion e dyzet e nente mije)leke pa tvsh 

 (e shprehur në shifra dhe fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

 

2. NOVAMAT SHPK,        K816150020 

Emri i plotë i shoqërisë                 Numri i NIPT-it   



Vlera  3.520.000(tre milion e peseqind e njezet mije) leke pa tvsh 

    

Operatori ekonomik nuk ploteson   KRITERET E VECANTA TË KUALIFIKIMIT pika 2. 4 Kërkesa të vecanta  2.4.2 . Operatori ekonomik duhet 

të paraqesë Autorizim Prodhuesi ose distributori ne rastin e     autorizimit te distributorit te vertetohet lidhja midis prodhuesit dhe 

distributorit, pasi nuk ka paraqitur lidhjen midis Distributorit të autorizuar dhe Prodhuesit. Gjithashtu Shtojca 9  formulari 

Permbledhes i  Vetedeklarimit nuk eshte plotesuar nga subjekti mbeshtetes A&E sh.p.k  

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO  

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. RAFIN COMPANY shpk,       L52125110A 

Operatori Ekonomik nuk ka deklaruar sqarimet e nevojshme në Shtojca 9  Pjesa II: Shkaqet e Përjashtimit  A: DEKLARATA PËR 

PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË KUALIFIKIMIT  paragrafi : Operatori Ekonomik nuk ka shfaqur mangësi 

të rëndësishme apo të vazhdueshme në përmbushjen e një kriteri thelbësor të një kontrate të mëparshme me një autoritet ose ent kontraktor 

apo një kontrate koncesionare që ka çuar në përfundimin e kësaj kontrate.  

Vlera  3,299,110.00 [tre milionë e dyqind e nëntëdhjetë e nëntë mijë e njëqind e dhjetë) leke pa tvsh  

*  *  * 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë [LAVIVA TECHNOLOGIES sh.p.k     

M01323012A Tirane Tirane Rruga : "At Zef Valentini", Kompleks Magazina, Kati 1, Njësia Bashkiake 11, Tiranë 1001 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej Vlera  3.120.000 (tre milion e njeqind e njezet mije )leke pa tvsh  

/ totali i pikëve të marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për 

Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

Administratori Deleguar  

Diego Testi  


